MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

1

EDITAL Nº 177/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DO SORTEIO E CRONOGRAMA DOS CONTEMPLADOS COM

DOAÇÕES DE KIT DE ALIMENTOS DO EDITAL 166/2021 DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS

SANTA ROSA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado do

sorteio eletrônico e cronograma dos contemplados com doações de Kit de

Alimentos, de acordo com o Edital 166/2021.

1. RELAÇÃO DOS ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR CONTEMPLADOS

COM O KIT DE ALIMENTOS CONFORME SORTEIO

1.1. A lista dos estudantes do Ensino Superior contemplados com o Kit de

Alimentos e a respectiva ordem de seu Kit, conforme Sorteio Eletrônico:

Nº Kit
N°

Sorteio
Nome Curso

16 1 Alessandra Soares Souza Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

6 2 Andressa Camila Giehl  Licenciatura em Matemática

24 3 Andressa Gabrieli Machado Stark Licenciatura em Ciências Biológicas

14 4 Artiese Machado Madruga Licenciatura em Ciências Biológicas

32 5 Bianca da Silva Tabile Licenciatura em Matemática

33 6 Cassiane de Lemos Bacharelado em Administração

27 7 Catieli Hemsing Garcia Licenciatura em Ciências Biológicas

8 8 Daiana Angélica Arruda Bacharelado em Administração

29 9 Douglas Bueno Mendes Bacharelado em Administração

5 10 Douglas Garcez Binicheski Licenciatura em Matemática

9 11 Eduardo Ruaro Zachow Bacharelado em Administração

4 12 Estefani Caroline Basso Lago Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

26 13 Francieli Fernanda Grieger Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

45 14 Gabriel Moura Liesenfeld Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

18 15 Gabriele Soares da Luz Tecnologia em Alimentos

36 16 Giovani de Oliveira Escobal Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

22 17 Gustavo Daniel Riske Ziebell Bacharelado em Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

2

7 18 Janaina do Calmo de Vargas Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

38 19 Jaqueline Fortunato Licenciatura em Matemática

39 20 Jéssica Donini Pedroso Licenciatura em Ciências Biológicas

28 21 Jessica Lenz Bacharelado em Administração

12 22 Josiane Marlene Carvalho Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

35 23 Júlia Gabriela Petrazzini da Silva Licenciatura em Matemática

21 24 Karine Bohn Bacharelado em Administração

41 25
Ketlin Rafaela Stasiak
Schnepfleitner Licenciatura em Ciências Biológicas

13 26 Larissa Back Deters Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

15 27 Leticia Raquel Sechtich Bacharelado em Administração

34 28 Lucas Gabriel Matoso Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

17 29 Magali Mieth Hofferber Tecnologia em Alimentos

3 30 Marcieli Luísa Zimmer Licenciatura em Ciências Biológicas

40 31 Mariane da Costa  Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

30 32 Micheli Tairini Schein Bacharelado em Administração

42 33 Misael Reis da Silva  Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

37 34 Naiara Abitante Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

23 35 Natáli de Lima Sommitz Licenciatura em Matemática

1 36 Natiele de Oliveira Brito Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

43 37 Nicole Rocha Souza dos Santos Licenciatura em Matemática

11 38 Paula Suzani Landschek Bacharelado em Administração

2 39 Raquel da Silva de Paula  Licenciatura em Matemática

10 40 Rosane Inês Riske Ziebell Tecnologia em Alimentos

44 41 Sheila Karine Schönardie Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

20 42 Sidnei Arcanjo Witckoski Licenciatura em Ciências Biológicas

25 43 Taine Radin  Tecnologia em Alimentos

31 44 Yan Henrique Da Rosa Rossi  Bacharelado em Administração

19 45 Yasmin da Silva Pereira  Bacharelado em Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

3

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS

2.1. A entrega dos Kits de Alimentos será realizada no dia 25 de novembro de

2021, no horário das 11h às 20h, nas dependências do IFFar Campus Santa Rosa.

2.2. O cronograma dos estudantes contemplados com doações do Kit de Alimentos,

com o horário PREFERENCIAL de retirada, de acordo com o turno escolhido na

inscrição, segue no quadro abaixo:

N° Kit Nome Curso

15h30

6 Andressa Camila Giehl  MAT

24 Andressa Gabrieli Machado Stark BIO

32 Bianca da Silva Tabile MAT

15h45

33 Cassiane de Lemos ADM

4 Estefani Caroline Basso Lago ARQ

39 Jéssica Donini Pedroso BIO

16h

21 Karine Bohn ADM

34 Lucas Gabriel Matoso ARQ

37 Naiara Abitante ARQ

16h15

11 Paula Suzani Landschek ADM

44 Sheila Karine Schönardie ARQ

25 Taine Radin  CSTA

18h

16 Alessandra Soares Souza ARQ

14 Artiese Machado Madruga BIO

27 Catieli Hemsing Garcia BIO

18h15

8 Daiana Angélica Arruda ADM

29 Douglas Bueno Mendes ADM

5 Douglas Garcez Binicheski MAT

18h30

9 Eduardo Ruaro Zachow ADM

26 Francieli Fernanda Grieger ARQ

45 Gabriel Moura Liesenfeld ARQ

18h45 18 Gabriele Soares da Luz CSTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

4

36 Giovani de Oliveira Escobal ARQ

22 Gustavo Daniel Riske Ziebell ADM

19h

7 Janaina do Calmo de Vargas ARQ

38 Jaqueline Fortunato MAT

28 Jessica Lenz ADM

12 Josiane Marlene Carvalho ARQ

19h15

35 Júlia Gabriela Petrazzini da Silva MAT

41 Ketlin Rafaela Stasiak Schnepfleitner BIO

13 Larissa Back Deters ARQ

15 Leticia Raquel Sechtich ADM

19h30

17 Magali Mieth Hofferber CSTA

3 Marcieli Luísa Zimmer BIO

40 Mariane da Costa  ARQ

30 Micheli Tairini Schein ADM

42 Misael Reis da Silva  ARQ

19h45

23 Natáli de Lima Sommitz MAT

1 Natiele de Oliveira Brito ARQ

43 Nicole Rocha Souza dos Santos MAT

2 Raquel da Silva de Paula  MAT

10 Rosane Inês Riske Ziebell CSTA

20h

20 Sidnei Arcanjo Witckoski BIO

31 Yan Henrique Da Rosa Rossi  ADM

19 Yasmin da Silva Pereira  ADM

2.3. De acordo com o item 5.2 do Edital 166/2021, o Kit de Alimentos deverá ser

retirado pelo estudante contemplado ou seu responsável legal (no caso de menores

de 18 anos), acompanhado de um documento de identificação com foto no

momento da retirada, ou ainda por um Terceiro com Declaração de Autorização

de retirada, contendo as informações dos documentos do estudante contemplado

e sua assinatura.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

5

2.4. Caso o estudante ou seu responsável legal não se apresentar para retirada do

Kit de Alimentos na data e horário previamente agendados e não apresentar

justificativa, perderá o direito ao recebimento do kit.

2.5. Decorrido o prazo para a retirada e havendo sobra de kits, estes serão

destinados a estudantes em vulnerabilidade social, identificados pela Coordenação

de Assistência Estudantil do Campus Santa Rosa ou a instituições sem fins

lucrativos do município.

3. COMPOSIÇÃO DOS KIT DE ALIMENTOS

3.1. Conforme o item 3.2 do Edital 166/2021, o quantitativo dos itens que compõem
o Kit de Alimentos:

Quadro 1: Composição do Kit de Alimentos

 DESCRIÇÃO QUANTIDADE

CARNES Carne Bovina, cortes. 6 kg

NÃO PERECÍVEIS
Feijão Preto, pacote de kg. 4 kg

Óleo de Soja, 900ml. 4 tubos

PERECÍVEIS Pão de Forma, semi integral, 500gr. 1 unidade

Poderão ocorrer alterações na composição do Kit, decorrentes de algum fator externo ao
planejamento prévio, como disponibilidade do fornecedor, atrasos, qualidade inferior à solicitada,
etc.

3.2 Além dos itens especificados no quadro acima (item 3.1), os sorteados,

conforme ordem do sorteio, receberão:

a) 1° ao 7° sorteado:

Carne Bovina, cortes – 2kg

b) 8° e 9° sorteado:

Feijão Preto – 1kg

Óleo de Soja, 900ml – 1 unidade

c) 10° ao 27° sorteado:

Feijão Preto – 1kg

d) 28° ao 45° sorteado:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTA ROSA

6

Óleo de Soja, 900ml – 1 unidade

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Todos os envolvidos no processo de entrega e recebimento dos Kits de

Alimentos deverão seguir as orientações previstas no Plano de Contingência para

prevenção, monitoramento e controle do novo coronavírus – Covid-19 do IFFar.

4.2. As situações não definidas neste edital serão dirimidas pelas Direções Geral e

de Ensino, em conjunto com a Coordenação de Assistência Estudantil do IFFar –

Campus Santa Rosa.

Santa Rosa, 22 de novembro de 2021.

ANALICE MARCHEZAN
DIRETORA-GERAL

PORTARIA 328/2021